
 
 

-al Sito web dalla scuola 
-Amministrazione trasparente/bandi di gara e contratti 

 
OGGETTO: Determina per indizione di avviso di selezione per il personale interno per l’affidamento di n.1 incarico 
di esperto FLAUTISTA per il progetto “Il carnevale degli animali – un concerto a scuola” a.s. 2022/23 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il D.P.R. n. 275/1999, recante norme in materia di autonomia alle Istituzioni Scolastiche;  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 

2015, n. 107»;  

VISTA la Legge 18 dicembre 1997, n. 440, in tema di «Istituzione del Fondo per l'arricchimento e l'ampliamento 

dell'offerta formativa e per gli interventi perequativi»;  

VISTO il Regolamento d'istituto per la disciplina del conferimento degli incarichi di insegnamento e per la 

realizzazione di progetti didattici deliberato dal Consiglio di Istituto in data 15/01/2022 con delibera n.39; 

VISTO il quaderno 3 emanato dal MIUR, avente ad oggetto “Istruzioni per l’affidamento di incarichi individuali”;  

VISTO il CCNL del comparto scuola vigente;  

VISTO Decreto Ministero n. 435 del 24 giugno 2015, recante «Criteri e parametri per l'assegnazione del Fondo 

per il funzionamento delle istituzioni scolastiche».;  

VISTA la Circ. 02 dell’11 marzo 2008/ della Presidenza del Consiglio dei Ministri, Dip.to Funzione Pubblica, 

Ufficio Personale Pubbliche Amministrazioni;  

VISTA la Circolare Ministero n. 34815 del 2 agosto 2017, relativa alla procedura di individuazione del personale 

esperto e dei connessi adempimenti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale;  

CONSIDERATO che per l'a.s. 2022/2023 si rende necessario procedere all'individuazione di esperti cui conferire 

incarichi per l'arricchimento e l’ampliamento dell'offerta formativa, per l'attuazione dei Progetti contenuti nel 

P.T.O.F.; 

VISTA l’approvazione del PTOF da parte del Collegio Docenti in data 15/12/2022 con delibera n.1;  

VISTA l’approvazione del PTOF da parte del C.d.I. in data 21/12/2022 con delibera n. 74;  

VISTO il Programma annuale E.F. 2023, approvato con delibera n. 69 del 21/12/2022;  

VISTA la scheda progetto presentata dal docente referente Saielli Armando; 

REIC819003 - A7B10B0 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000820 - 03/02/2023 - IV.5 - U



 
VISTA la Delibera A.N.AC. n. 1310 del 28 dicembre 2016 recante «Prime linee guida recanti indicazioni 

sull’attuazione degli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni contenute nel d.lgs. 

33/2013 come modificato dal d.lgs. 97/2016»;  

CONSIDERATA la necessità di individuare un esperto flautista per la realizzazione del progetto;  

 
DETERMINA 

 
Art.1 di indire una procedura di selezione interna per l’affidamento di incarico di esperto flautista da conferire 
ad n.1 esperto interno, per la realizzazione delle attività attinenti al progetto “Il Carnevale degli animali – un 
concerto a scuola”. 
 
Obiettivi trasversali di educazione civica: 
• Attivare atteggiamenti di ascolto attivo, di cortesia e rispetto di regole condivise; 
• Domandare informazioni o effettuare diverse richieste in maniera cortese in situazioni di vita verosimili; 
• Promuovere lo sviluppo di atteggiamenti consapevoli; 
• Conoscenza del patrimonio culturale musicale locale, italiano europeo; 
• Interpretare i temi ed i contenuti della musica colta, con la capacità di cogliere spunti e supporti in un’ottica 
Multidisciplinare; 
Obiettivi disciplinari: 
- Conoscere gli strumenti musicali; 
- Conoscenza dell’opera del compositore Camille Saint-Saëns; 
- Saper ascoltare; 
 
Art.2 di pubblicare avviso a procedura comparativa per titoli ed esperienze per la selezione di esperti interni 
per l’attuazione del progetto di cui all’art 1 della presente determina, per gli argomenti e il numero di ore 
specificati nell’avviso; 
 
Art.3 di procedere al conferimento dell’incarico al personale interno anche in presenza di una sola candidatura 
purché ritenuta valida ed adeguata alle richieste; 
 
Art.4 di individuare quale criterio di scelta dell’esperto interno quello della attribuzione del maggior punteggio, 
calcolato secondo la tabella di valutazione dei titoli professionali, culturali e delle esperienze e competenze 
specificati nell’avviso; 
 
Art.5 di stabilire, per lo svolgimento dei corsi, il compenso orario per le ore aggiuntive indicato dal CCNL 
vigente; 
 
Art.6 di imputare le spese relative alla presente determina per un massimo di 10 ore per 1/3 alla scheda 

finanziaria P02.005 “Area Sviluppo Competenze Trasversali” - Baiso - e per 2/3 alla scheda finanziaria P02.006 

“Area Sviluppo Competenze Trasversali” -Viano; 

 
Art.7 di accettare le candidature presentate dagli aspiranti con le modalità ed entro i termini indicati 
nell’avviso; 
 
Art.8 di nominare, ai sensi dell’art.5 della L.241 del 07 agosto 1990, Responsabile Unico del Procedimento il 
Direttore dei Servizi generali e Amministrativi dott. Giuseppe Conte; 

REIC819003 - A7B10B0 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000820 - 03/02/2023 - IV.5 - U



 
 
Art.9 di pubblicare all’Albo Pretorio del sito web istituzionale e nella sezione Amministrazione Trasparente   la 
presente determinazione dirigenziale. 

 

                                                                                                                IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                 Dott.ssa Nadia Costi  

REIC819003 - A7B10B0 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000820 - 03/02/2023 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da NADIA COSTI


		2023-02-06T12:44:09+0100
	Nadia Costi




